NOTA 15 - DOAÇÃO COM RESTRIÇÃO OU VINCULAÇÃO 

De acordo com a Resolução CFC Nº 1409/12 Conselho Federal de Contabilidade em seu item 27 

letra “f”, no exercício de 2020 a Organização não teve doação com restrição ou vinculação. 

NOTA 16 – DO RESULTADO DO PERÍODO 

O Superávit de R$ 179.481,88 (Cento e setenta e nove mil quatrocentos e oitenta e um reais e 

oitenta e oito centavos), do exercício de 2020 será incorporado ao Patrimônio Social em 

conformidade com as exigências legais, estatutárias e a Resolução CFC Nº 1.409/12 que aprovou 

a ITG 2002 em especial no item 15, que descreve que o superávit ou déficit do exercício deve ser